

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	71.277.600,00	9.977.746,36	28.274.428,02	0,00
Receita tributária	2.112.800,00	248.075,66	522.762,53	0,00
IPTU	250.000,00	1.809,75	18.688,34	0,00
ISS	460.000,00	43.109,22	160.683,51	0,00
ITBI	50.000,00	4.522,98	12.030,43	0,00
IRRF	839.400,00	153.589,14	233.326,22	0,00
Outras receitas tributárias	513.400,00	45.044,57	98.034,03	0,00
Receita de contribuições	87.600,00	42.657,48	115.600,60	0,00
Outras receitas de contribuição	87.600,00	42.657,48	115.600,60	0,00
Receita patrimonial líquida	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	580.300,00	24.751,66	59.937,98	0,00
(-) Aplicações financeiras	575.300,00	24.751,66	59.937,98	0,00
Transferências correntes	68.891.700,00	9.682.724,04	27.631.775,71	0,00
Cota-parte do FPM	18.150.080,00	2.281.459,70	6.395.786,50	0,00
Cota-parte do ICMS	3.500.000,00	370.554,72	1.082.016,57	0,00
Cota-parte do IPVA	302.300,00	19.222,00	49.629,11	0,00
Convênios	9.632.200,00	8.369,16	23.768,44	0,00
Outras transferências correntes	37.307.120,00	7.003.118,46	20.080.575,09	0,00
Demais receitas correntes	180.500,00	4.289,18	4.289,18	0,00
Divida ativa	0,00	1.114,44	1.114,44	0,00
Diversas receitas correntes	180.500,00	3.174,74	3.174,74	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	4.133.400,00	1.566.873,61	2.145.604,74	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	4.133.400,00	1.566.873,61	2.145.604,74	0,00
Convênios	4.133.400,00	1.302.873,61	1.786.206,95	0,00
Outras transferências de capital	0,00	264.000,00	359.397,79	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	4.133.400,00	1.566.873,61	2.145.604,74	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	75.411.000,00	11.544.619,97	30.420.032,76	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	60.996.012,81	11.351.765,61	29.267.229,95	0,00
Pessoal e encargos sociais	33.392.181,19	7.137.416,56	19.483.179,69	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	49.964,88	5.876,56	5.876,56	0,00
Outras despesas correntes	27.553.866,74	4.208.472,49	9.778.173,70	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	60.946.047,93	11.345.889,05	29.261.353,39	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	14.202.787,19	1.642.410,44	3.198.686,21	0,00
Investimentos	13.258.207,80	1.564.548,48	3.076.177,52	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	944.579,39	77.861,96	122.508,69	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	13.258.207,80	1.564.548,48	3.076.177,52	0,00
Reserva de contingência (XVI)	800.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	75.004.255,73	12.910.437,53	32.337.530,91	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	406.744,27	-1.365.817,56	-1.917.498,15	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	1.167.662,90

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

MARIA ROMANA GONÇALVES REIS
PREFEITA

ELCI RAM ALEXANDRE SILVA
CONTADOR
